
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  

УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА Х!! 1  

(МКДОУ д/с общеразвивающего вида Х!! 1)  

ПРИКАЗ  
 

от 13 февраля 2020года  
 

Х!! 56/д  

 

о дополнительных мерах по недопущении распространения гриппа, ОРВИ и  

внебольничной пневмонией в МКДОУ.  

В целях снижения интенсивности эпидемиологического процесс а по гриппу и  

ОРВИ и недопущения распространения заболеваний воспитанников, выполнения  

рекомендаций Протокола NQ 4 от 05.09.2019 межведомственной санитарно-  

противоэпидемической комиссии Тульской области «Об усилении мероприятий,  

направленных на профилактику гриппа и острых респираторных вирусных инфекций  

(ОРВИ) на территории Тульской области в эпидсезон 2019-2020 П.», рекомендаций  

межведомственной санитарно-противоэпидемической комиссии Узловского района от  

10.02.2020, письма Роспотребнадзора по Тульской области от 12.02.2020 NQ71-00-07108-  

778-2020 , приказа комитета образования Узловского района NQ48-д от 12.02 .. 2020г« О  

дополнительных мерах по недопущении распространения гриппа, ОРВИ и  

внебольничной пневмонией в образовательных учреждениях инедопущения  

дальнейшего распространения заболеваемости среди сотрудников и воспитанников  

мкдоу  
 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 п.1.0беспечить  с 13.02.2020г проведение  дополнительных  

противоэпидемических (профилактических) мероприятий:  

 

санитарно-  

 
-запретить массовые культурно-развлекательные  

помещениях мкдоу и на открытом воздухе;  

- работникам пищеблока осуществлять работу в защитных 

медицинских масках с  

соблюдением режима их замены;  

- довести информацию до сведения всех участников образовательного процесса ,  

разместить ее на сайте учреждения.  

п.2.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.  
 

Заведующий  
 

 
 

и спортивные мероприятия в  


